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Pasqyra e Performances
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryteZmit tC klasifikuara sipas natyrcs

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
T€ ardhura nqa rktiviteti i shfrvt€zimit 9.632.761 215.444.5A5
Ndryshimi n€ inventarin e produkteve ld qatshme dhe prodhimil ni oroces
Puna e krver nqa niAsia ekonomike dhe e kaDitalizuar
Td ardhura ti ti€ra ti shfrvtazimit
Lenda e oare dhe materiale t€ konsumueshme 5.908.527 112,645,524

1 LCnda e parC dhe natenale E konsunreshne
2 5.944.521 112.645.524

Shpenzime td oe.sonelit 1 ,361,377 87,090.876
Paaa dhe shoc.bline 943.46C 74.628.000

2 Shpenime tC sigurineve shoqercrc/shCndetsote (paraqitu vegnas nga
shpenzimet pdr pen sionet) 417,917 12,462,876

Zhvler€simi i aktiveve afaiqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5.06E.327
ShDenzime tE tiera shf rvti:zimi 1.889.971 1.103.928

305 938
Ti ardhura nga njes C ekononike ku ka interesa pjesenaft9se (paraqilur
veemas tC ardhwat nga njdste ekononike enda grupit)

2 TE ardhura nga investimet dhe huate e ten pjesC e aktiveve
afatgjata(paraqitu. veqnas IC a.dhural nqa njesiE ekononike brenda Wpit)

3 lnteresa tC arketuesh'n dhe lC ardhura lE tjera lC ngjashne (panqitur
veanastE ardhurat nsa nesitg ekononike brcnda qtupil 305 938

Te Ardhura te tjera Financiare

Zhvlerdsimiiaktivev€ financiare dhe investimeve financiare € mbaitura si
aktive afatshkurtra
Shoenzime financiare 260.403 208.780

ShpenziliJe interesi dhe shpennne E ngjashne (pataqitur vegnas
shpennnet p1r I'u paguar Iek njCsitC ekononike brenda grupil) 260,403 2AA,7AC

2 Shoenzine tC tiera financia.e
Piesa e fitimlvhumbies noa Dies6mariet
Fitimi/Humbia Dara iatimit 212,7A8 9,32E.087
Sh o€ nziini i tatimit mbi fitimin 31,916 1,399.213

1 ShDenzini aklual i talinit nbi fitnin 3 1 . 9 1 8 1.399.21:
2 ShDonzini i tatin fftin rc shturC
3 Piesa e tatin finn E Diesenarneve

Fitimi/Humbia e vitlt 180,E70 7.924,474
Fitimi/Humbja pAr:

Pranarct e niCsise ekononike nCnC
I nterc sa I ia ̂ antrcllue se

Pasqyra e td Ardhurave Giith6p6rfshirEse
Pershkrimi i ElementeE

imiimonedhds ne veorimlari le hu
Dllefencat i+/-) noa dvbGsimi i aktiveve afaloiata maledale
Dilerencal {+/) naa ivlercsimi i aktivelfinancia€ le

Totalii16 ardh!rave G tiera qiithdpdrfshnitse pdrvitin

Totali i te ardhr.,€ve/hum




